
UCHWAŁA NR 88/2024 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 13 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, w sprawie 
wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej gminie Ruda Śląska 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt  6 i art. 16 ust.1 oraz art. 33 ust.1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r.  o związku 
metropolitalnym w województwie śląskim (t.j. Dz. U. z  2022 r.,  poz. 2578  z późn. zm.); oraz § 
4 ust. 1 pkt 4 i 6 Statutu Związku Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”, stanowiącego 
załącznik do Uchwały nr V/1/2018 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 
2018 r., art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 . 
z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się projekt uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej gminie Ruda Śląska. 

§ 2. Projekt uchwały, o którym mowa w § 1 zostanie przedstawiony do porządku obrad najbliższego 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Panu Henrykowi Borczykowi - Wiceprzewodniczącemu Zarządu 
Górnośląsko–Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 352E0DF7-A5EC-4709-BFBC-14A01386FB8D. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKT 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na  udzielenie pomocy finansowej gminie Ruda Śląska 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 6 i art. 16 ust.1 oraz art. 33 ust.1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r.                               

o związku metropolitalnym w województwie śląskim (t.j. Dz. U. z  2022 r.,  poz. 2578  z późn. zm.); oraz § 

4 ust. 1 pkt 4 i 6 Statutu Związku Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”, stanowiącego 

załącznik do Uchwały nr V/1/2018 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 

2018 r., art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 . 

z późn. zm.) na wniosek Zarządu Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej Gminie Ruda Śląska w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na 

dofinansowanie realizacji projektu o nazwie: Pilotażowa edycja inicjatywy lokalnej w ramach Metropolitalnej 

Szkoły Prototypowania w wysokości 70.000 zł. 

§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1, będą pochodziły z budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii zaplanowanego na rok 2024. 

§ 3. Szczegółowe zasady, tryb, warunki przekazania i rozliczenia udzielonej pomocy finansowej określi 

umowa dotacyjna zawarta pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią a Gminą Ruda Śląska. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

  

Załącznik do uchwały Nr 88/2024

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 13 marca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 352E0DF7-A5EC-4709-BFBC-14A01386FB8D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Projekt “pilotażowa edycja inicjatywy lokalnej w ramach Metropolitalnej Szkoły Prototypowania” jest 

zadaniem, które wypracowano podczas spotkań z pracownikami miast i gmin GZM dotyczących wdrażania 

inicjatywy lokalnej jako narzędzia wspierającego rozwój i partycypację społeczną. GZM realizuje to 

przedsięwzięcie w formule tzw. szkoły prototypowania, czyli procesu warsztatowego, który ma swój finał 

w postaci rzeczywistej realizacji prototypu w wybranej gminie. 

Włączanie mieszkańców miast we współdecydowanie o kształcie ich najbliższej okolicy jest jednym 

z kluczowych zadań samorządów a Inicjatywa lokalna może być mechanizmem wspierającym ten proces. 

Podobnie jak budżet obywatelski jest działaniem angażującym, jednak funkcjonującym na nieco innych 

zasadach. Potrzeba dyskusji o wdrażaniu tego rozwiązania była wynikiem analizy raportu Najwyższej Izby 

Kontroli “Realizacja inicjatyw lokalnych przez jednostki samorządu terytorialnego”, który wskazywał na 

niewielkie zaangażowanie gmin w tym temacie, jednocześnie podkreślając potencjał i możliwości jakie daje 

zarówno włodarzom, jak i mieszkańcom miast. 

Projekt „pilotażowa edycja inicjatywy lokalnej w ramach Metropolitalnej Szkoły Prototypowania”, jest 

prototypowym rozwiązaniem wieńczącym pracę grupy pracowników miast i gmin GZM - pracę na którą 

złożyły się między innymi: analiza danych i interesariuszy, badania wśród mieszkańców i urzędników, 

mapowanie problemów i rozwiązań czy testowanie przyjętych rozwiązań. 

Realizacja projektu jest zgodna z priorytetami strategii rozwoju GZM: Metropolitalność i Innowacyjność 

(Priorytet D), Przestrzeń i Spójność Społeczna (Priorytet C) oraz jest komplementarny z zadaniem 

Departamentu Rozwoju Społeczno-Gospodarczego i Współpracy pt..: Otwarta Metropolia. 

Projekt “Pilotażowa edycja inicjatywy lokalnej w ramach Metropolitalnej Szkoły Prototypowania” jest 

zadaniem własnym gminy Ruda Śląska. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 352E0DF7-A5EC-4709-BFBC-14A01386FB8D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 88/2024 ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 13 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-03-13T13:48:48+0100




